
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE BACK-OFFICE

FP - PERSONALE

DECRETO

N. 6  del 03/03/2020

Oggetto: Nomina del responsabile dell’Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale.- 

Il Sindaco

La sottoscritta Simona De Caro, proclamata Sindaco del Comune di Monsummano Terme 
in  data  11  giugno  a  seguito  di  Elezioni  Comunali  svolte  il  26  maggio  2019  e  del  
ballottaggio avvenuto in data 9 giugno 2019;

Nell’ambito  delle  disposizioni  normative,  statutarie  e  dei  provvedimenti  amministrativi 
assunti dagli Organi comunali istituzionali;

Preso atto della cessazione dal servizio del Funzionario  categoria D Comandante della 
Polizia Municipale (4/3/2020 ultimo giorno di servizio);

Richiamata la delibera G.C. del 7/2/2020 n. 13 con la quale è stato approvato il  piano 
triennale  dei  fabbisogni  di  personale  2020/2022,  rinviando  al  2021  l'assunzione  di  
personale di polizia municipale di categoria D;
 
Dato  atto  pertanto  della  necessità  di  provvedere all'attribuzione  di  detto  incarico  a 
personale di polizia municipale in servizio inquadrato in cat. D;

Visto  l’art.  50,  comma  10,  del  Decreto  Legislativo  18/8/2000,  n.  267,  concernente  le 
competenze del Sindaco in merito all’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali  
e alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 67 dello Statuto comunale relativo alla nomina dei responsabili delle strutture 
organizzative;



Vista l’organizzazione strutturale dell’Ente come determinata in ultimo con deliberazione 
della G. C. del 24/6/2019, n. 82 con le quale è stata approvata la nuova macrostruttura 
prevedendo la presenza di due settori dirigenziali all’interno dei quali sono ricondotte le  
Unità Operative Autonome fatto salvo il mantenimento della Polizia Municipale in  staff  al 
Sindaco quale Unità operativa autonoma;

Visti gli artt. 13 e ss. del CCNL dipendenti Funzioni locali 21/5/2018 inerenti l’area delle 
Posizioni Organizzative;

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 che ha previsto che entro un anno dalla data  
della sua entrata in vigore le amministrazioni regionali e locali devono adottare il  nuovo 
regolamento per l'istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di 
posizione organizzativa;

Vista la deliberazione della G.C. n. 75 del 16/5/2019 con la quale, a seguito di confronto e 
nel rispetto della disciplina contrattuale, è stato approvato il Regolamento per l'attribuzione 
degli incarichi di P.O. stabilendo altresì la graduazione delle posizioni e l'attribuzione dei 
punteggi volti alla quantificazione della retribuzione di posizione; 

Dato  atto   di  non  dover  procedere  alla  pubblicazione  di  avviso  esplorativo  per 
l'individuazione del soggetto da incaricare fino all'attivazione dell'assunzione programmata 
nel  2021 poiché in servizio è presente un unico dipendente inquadrato nella cat.  D in 
possesso delle caratteristiche e dei requisiti  necessarie per la copertura dell'incarico di 
Comandante della Polizia Municipale, tra cui la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria; 

Visto il  vigente ”Regolamento comunale di  organizzazione sulle funzioni, i  compiti  e le 
responsabilità dei dirigenti” in particolare per quanto attiene l’articolazione della struttura 
organica e le competenze del Sindaco in materia di nomina dei responsabili delle unità 
operative prive di dirigente;

Dato atto che nel rispetto di quanto disposto all'art. 7 del Regolamento la pesatura attuale 
delle  posizioni  organizzative  è  quella  di  cui  alla  deliberazione  della  G.C.  n.  172  del 
19/12/2019; 

Ritenuto, stante quanto sopra, di conferire l'incarico di  Posizione Organizzativa U.O.A.  
Polizia Municipale al  dipendente Franco Magrini,  Istruttore  Direttivo  di  Vigilanza,  unico 
dipendente inquadrato nella cat. D appartenente alla Polizia Municipale ed in possesso dei  
requisiti  e  delle  competenze per  la  copertura dell'incarico,  fino all'assunzione a tempo 
indeterminato di  cui  alla programmazione del  fabbisogno di  personale per l'anno 2021 
approvata  con la  deliberazione G.C.  in  premessa,   fatta  salva  la  possibile  revoca nei  
termini di cui all'art. 4 del vigente Regolamento;

D E C R E T A

1)  DI  ATTRIBUIRE  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  afferente  l’U.O.A.  Polizia 
Municipale  al  dipendente  Franco  Magrini  Istruttore  Direttivo  di  Vigilanza  cat.  D  con 
decorrenza  dal  5/3/2020  e  fino  all'assunzione  a  tempo  indeterminato  di  cui  alla 
programmazione  del  fabbisogno  di  personale  per  l'anno  2021  approvata  con  la 
deliberazione G.C. in premessa,  fatta salva la possibile revoca nei termini di cui all'art. 4 
del vigente Regolamento;



2) DI PRECISARE che al titolare della Posizione Organizzativa afferente l’U.O.A. Polizia 
Municipale sono attribuite:

 la responsabilità dei procedimenti e delle attività facenti capo all’ufficio;
 la  gestione delle risorse finanziarie in  relazione a programmi o progetti  approvati  

dalla G.C.;
 la  capacità  di  rappresentanza,  compresa  l’adozione  degli  atti  e  provvedimenti  

amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

3) DI INDIVIDUARE quale sostituto del titolare della Posizione Organizzativa dell’U.O.A. 
Polizia  Municipale  nei  casi  di  sua  assenza  e/o  impedimento  il   Vicecomandante  ove 
nominato ovvero il Dirigente del Settore Front-Office reggente del Settore Back-Office Dr. 
Antonio Pileggi;

4) DI TRASMETTERE copia del presente Decreto a tutti i soggetti interessati anche al fine 
dell’adozione dei provvedimenti di competenza;

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto ai sensi di legge; 

Monsummano Terme, li 03/03/2020 Il Sindaco  
DE CARO SIMONA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	Monsummano Terme, li 03/03/2020
	Il Sindaco
	



